



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 12 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 382
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 124 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017 / Declara de utilidade pública para fins de desapropriação de pleno domínio de forma amigável e/ou judicial, o imóvel que especifica, objetivando a implantação da Avenida João Muniz Filho, situado no município de Campestre – Estado de Minas Gerais. / **O Excelentíssimo Senhor NIVALDO DONIZETE MUNIZ, DD. Prefeito Municipal de Campestre/Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 70, incisos V e VI da Lei Orgânica do Município e de acordo com o que lhe faculta o Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1.941, alterada pela Lei Federal nº 9.785, de 29 de janeiro de 1.999. / DECRETA / Art. 1º** É declarada de utilidade pública para fins de desapropriação de seu pleno domínio, a se efetivar mediante acordo amigável ou judicialmente, o imóvel abaixo especificado, pelo preço fixo e irredutível de R\$11.000,32 (onze mil reais e trinta e dois centavos), destinado à abertura de via pública, com 42,97m² (quarenta e dois metros e noventa e sete centímetros quadrados), a ser destacado da Matrícula nº 17.574 – R-1 – Livro 2-Q-2, fls. 03, do Serviço Registral Imobiliário da Comarca de Campestre, localizado na Avenida Pedro Loiola, no bairro Residencial Lago e Ducca de propriedade de José Divino Vilela, em conformidade com os elementos constantes no Laudo de Avaliação, e a seguinte descrição: / - **42,97m² (quarenta e dois metros e noventa e sete centímetros quadrados) de um lote de terreno urbano correspondente ao lote nº 09 da “G”, com área total de 300,00m², situado nesta cidade de Campestre, no lugar denominado “Residencial Lago & Ducca”, na Avenida Pedro Loiola, confrontando de maneira geral com as propriedades de: pela frente 10,00 metros para a referida Avenida; aos fundos 10,00 metros, confrontando com a área de lazer; pelas laterais, ambas com 30,00 metros, confrontando com os lotes nº 08 pela esquerda e 10 pela direita. / Art. 2º** A desapropriação de que trata o presente Decreto é declarada de natureza urgente, para os fins do art. 10, do Decreto-Lei nº 3.365 de 21 de junho de 1941, alterada pela Lei Federal nº 9.785 de 29 de janeiro de 1999. / **Art. 3º** O objetivo da desapropriação destina-se a permitir a Municipalidade a implantação da Avenida João Muniz Filho que dará acesso à BR-267. / **Art. 4º** As despesas decorrentes da execução do presente Decreto correrão à conta de dotação orçamentária prevista no orçamento do Município para o ano de 2018, consignadas sob o nº 15.451.0049.44906100.1040. / **Art. 5º** Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. / Campestre/MG, 11 de dezembro de 2017. / **NIVALDO DONIZETE MUNIZ** / Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO CMSC Nº 005, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017 / A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal 1.890 de 01 de Setembro de 2017; e / Considerando a Lei Federal nº8.142, de 28 de dezembro de 1990, que dispõe sobre a participação da comunidade na gestão do Sistema Único de Saúde (SUS) e sobre as transferências intergovernamentais de recursos financeiros na área da saúde; e / Considerando a Lei Federal nº8.142, de 28 de dezembro de 1990, que determina competências ao Conselho Municipal de Saúde para atuar na formulação de estratégias e no controle da política municipal de saúde; e / Considerando o Decreto nº 7.508/2011, de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei 9.090/1990, para dispor sobre a organização do Sistema Único de Saúde, o planejamento da saúde, a assistência a saúde e a articulação Inter federativa; e / Considerando que o Conselho de Saúde, consagrados pela efetiva participação da sociedade civil organizada, representam polos de qualificação de cidadãos para o Controle Social nas esferas da ação do Município; / **RESOLVE: / Art. 1º** O Conselho Municipal de Saúde recebe a proposta da Programação Anual de Saúde de Campestre para a Gestão de 2018. / **Art. 2º** O Conselho Municipal de Saúde em Assembleia Ordinária realizada no dia 11 de dezembro de 2017, **APROVA** sem ressalvas a Programação Anual de Saúde de Campestre de 2018. / **Art. 3º** Essa Resolução entra em vigor na data da sua publicação. / Campestre – 11 de Dezembro de 2017. / Ricardo Martins / Presidente do Conselho Municipal de Saúde.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ATO AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 075/017 / PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE – M.G.
– Torna Público à instauração do Processo Licitatório 100/017 - Pregão Presencial 075/017, Registro de Preços SRP nº 043/017, que tem por finalidade o registro de preço de pneus novos, câmaras e protetores para manutenção dos veículos pertencentes à frota municipal e/ ou sob responsabilidade do município, atuantes a serviço do município de Campestre/MG. Critério de Julgamento: Menor preço por item. Prazo máximo para protocolo de proposta e documentação e início da sessão pública: 22/12/2017 à 13h30. Telefone de contato: (035) 3743-3067 – Obtenção do edital: www.campestre.mg.gov.br . Priscila Juliana vilela Barra / Pregoeira.



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 12 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 382
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (ART. 48, I, LC 123/06) – PREGÃO PRESENCIAL 076/017 / PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE – M.G. – Torna Público à instauração do Processo Licitatório 101/017 - Pregão Presencial 076/017 – Registro de Preços SRP 044/017, que tem por finalidade o registro de preços de café torrado e moído, para atender os diversos setores da Prefeitura Municipal de Campestre. Critério de Julgamento: Menor preço por item. Prazo máximo para protocolo de proposta e documentação e início da sessão pública: 22/12/2017 às 09h. Telefone de contato: (035) 3743-3067 – Retirada edital www.campestre.mg.gov.br – Priscila Juliana Vilela Barra / Pregoeira.

PROCESSO Nº 093/017 / PREGÃO Nº 069/017 / SRP 038/017 / A Sra. Priscila Juliana Vilela Barra, Pregoeira Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais.... / RESOLVE / ADJUDICAR / Os itens das empresas Auto Center Reis Martins Eireli – EPP, CNPJ 07.840.255/0001-01 e Maq Peças e Equipamentos Ltda, CNPJ 04.376.494/0001-64, conforme descrito abaixo:

Fornecedor: AUTO CENTER REIS MARTINS EIRELI - EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003	914170	Bateria 60A - Polo Direito (não selada)	Unidade	20,0000	179,0000	3.580,0000
Marca:	KONDOR					
00004	914171	Bateria 60A - Polo Esquerdo (não selada)	Unidade	20,0000	179,0000	3.580,0000
Marca:	KONDOR					
00008	916694	Bateria 90 A (não selada)	Unidade	20,0000	408,0000	8.160,0000
Marca:	KONDOR					
00010	914177	Bateria 150A (não selada)	Unidade	30,0000	504,0000	15.120,0000
Marca:	KONDOR					

Fornecedor: Maq Peças e Equipamentos Ltda

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	914168	Bateria 46A - Polo Direito (não selada)	Unidade	6,0000	168,0000	1.008,0000
Marca:	OMEGA					
00002	914169	Bateria 46A - Polo Esquerdo (não selada)	Unidade	6,0000	168,0000	1.008,0000
Marca:	OMEGA					
00005	916692	Bateria 70 A - Polo Direito (não selada)	Unidade	20,0000	250,0000	5.000,0000
Marca:	OMEGA					
00006	916693	Bateria 70 A - Polo Esquerdo (não selada)	Unidade	20,0000	250,0000	5.000,0000
Marca:	OMEGA					
00007	914174	Bateria 80A (não selada)	Unidade	10,0000	405,0000	4.050,0000
Marca:	OMEGA					
00009	914176	Bateria 105A (não selada)	Unidade	20,0000	367,0000	7.340,0000
Marca:	OMEGA					

Prefeitura Municipal de Campestre, 12 de Dezembro de 2017. / **Priscila Juliana Vilela Barra** / Pregoeira.

PROCESSO Nº 093/017 / PREGÃO Nº 069/017 / SRP 038/2017 / Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / RESOLVE: / HOMOLOGAR / O registro de preços de baterias automotivas para os veículos, equipamentos e maquinários componentes da frota municipal e/ou sob responsabilidade do Município. / Prefeitura Municipal de Campestre, aos 12 de Dezembro de 2017 (dois mil e dezessete). / Nivaldo Donizete Muniz / Prefeito Municipal.

PROCESSO Nº 095/017 / PREGÃO Nº 071/017 / SRP Nº 040/017 / A Sra. Priscila Juliana Vilela Barra, Pregoeira Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais.... / RESOLVE / ADJUDICAR / Os itens das empresas, Leonardo Donizeti Bráulio - Eireli ME - CNPJ: 11.923.688/0001-06, Sul Trator Peças e Equipamentos Ltda – CNPJ: 01.489.886/0001-41, Maq Peças e Equipamentos Ltda – ME – CNPJ: 04.376.494/0001-64, Júlio Cesar de Souza – EPP – CNPJ: 26.592.008/0001-88, e Horizonte Transporte Logística e Peças Ltda - CNPJ: 27.602.170/0001-00, conforme descrito abaixo:



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 12 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 382
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

Fornecedor: LEONARDO DONIZETI BRAULIO EIRELI -ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00018	908375	Lâmina 13 furos Curva (lâmina na cor amarelo) - Holland	Unidade	120,0000	470,0000	56.400,0000
Marca: METISA						
00020	908377	Unha do escarificador (na cor vermelho) - 70062160 -	Unidade	24,0000	34,0000	816,0000
Marca: METISA						
00021	912385	Faca lateral 75266800 - Fiat Allis/New Holland	Unidade	8,0000	245,0000	1.960,0000
Marca: METISA						
00022	908378	Parafuso completo p/ lâmina 5/8 x 2 1/4 -	Unidade	600,0000	4,0000	2.400,0000
Marca: RODAFUSO						
00032	912387	Camisa da longarina bruta - Massey Ferguson	Unidade	4,0000	130,0000	520,0000
Marca: TATU						

Fornecedor: Sul - Trator Peças e Equipamentos Ltda.

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	900080	Lamina caçamba P/W 18 - (lamina na cor amarela) -	Unidade	4,0000	1.535,0000	6.140,0000
Marca: METISA						
00002	908361	Dentes W20 furo 5/8 (dentes na cor amarelo) - E61652	Unidade	45,0000	158,0000	7.110,0000
Marca: METISA						
00003	908362	Parafusos 5/8 completo (parafuso e porca) -	Unidade	150,0000	5,8000	870,0000
Marca: FIBAM						
00004	908364	Lâmina p/ W20 - E157649 (Obs: Furo de 1") -	Unidade	2,0000	1.529,0000	3.058,0000
CASE -						
Marca: METISA						
00005	908365	Dentes central - E61652 (OBS: Furo de 1") -	Unidade	45,0000	158,0000	7.110,0000
CASE						
Marca: METISA						
00006	908366	Parafusos 1" completo(parafuso e porca) -	Unidade	90,0000	8,7500	787,5000
Marca: FIBAM						
00007	908367	Dentes lateral esquerdo (dente na cor vermelho) -	Unidade	4,0000	246,0000	984,0000
Marca: METISA						
00008	900085	Dentes Lateral Direito (Dente na cor vermelho) -	Unidade	4,0000	246,0000	984,0000
Marca: METISA						
00009	900086	Lamina Retro p/580 M (lamina na cor amarelo) -	Unidade	2,0000	409,0000	818,0000
Marca: METISA						
00010	908368	Suporte de dentes vermelho - D48212 - Linha CASE	Unidade	18,0000	44,0000	792,0000
Marca: METISA						
00011	908369	Unha (na cor vermelho) - D 51750 - Linha CASE	Unidade	18,0000	35,5000	639,0000
Marca: METISA						
00012	908370	Lamina 82" (lamina na cor amarelo) - 112946A1 -	Unidade	2,0000	605,0000	1.210,0000
Marca: METISA						
00013	900090	Lamina Dianteira 580 M - (na cor amarelo) 132988A1 -	Unidade	2,0000	948,0000	1.896,0000
Marca: METISA						

Fornecedor: Maq Peças e Equipamentos Ltda

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00033	908389	Disco de grade recortado (reforçado) -	Unidade	72,0000	220,0000	15.840,0000
Marca: METISA						
00040	912388	Lâmina 13 furos para motoniveladora 120k-	Unidade	40,0000	493,0000	19.720,0000
Marca: METISA						



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 12 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 382
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

00041	912389	Parafuso completo para lamina motoniveladora CATERPILLAR	Unidade	400,0000	6,7000	2.680,0000
Marca:	FIBAM					
00042	912390	Unha do escarificador para motoniveladora IU3202	Unidade	15,0000	34,3000	514,5000
Marca:	METISA					
00043	912391	Escarificador para motoniveladora 120K 8G5299	Unidade	10,0000	179,5000	1.795,0000
Marca:	METISA					
00044	912392	Faca lateral lamina para motoniveladora 8E5529 120k	Unidade	4,0000	157,0000	628,0000
Marca:	METISA					

Fornecedor: JULIO CESAR DE SOUZA EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00019	908376	Escarificador (na cor vermelho) - 215022 -	Unidade	18,0000	119,0000	2.142,0000
Marca:	METISA					
00045	912393	Lâmina Dianteria desgaste RK406 -	Unidade	2,0000	823,0000	1.646,0000
Marca:	METISA					
00046	912394	Lâmina corte frontal trazeira RK406 -	Unidade	2,0000	410,0000	820,0000
Marca:	METISA					
00047	912395	Dente central Randon RK406 e RD406-	Unidade	100,0000	60,0000	6.000,0000
Marca:	METISA					
00048	912396	Dente direito Randon RK406 e RD406-	Unidade	10,0000	90,0000	900,0000
Marca:	METISA					
00049	912397	Dente esquerdo Randon RK406 e RD406-	Unidade	10,0000	90,0000	900,0000
Marca:	METISA					
00050	914302	Lâmina corte direito Randon RK406 e RD406 -	Unidade	2,0000	320,0000	640,0000
Marca:	METISA					
00051	914305	Lâmina corte esquerdo Randon RK406 e RD406 -	Unidade	2,0000	320,0000	640,0000
Marca:	METISA					
00052	914310	Lâmina corte frontal Randon RD406 -	Unidade	2,0000	380,0000	760,0000
Marca:	METISA					
00053	912401	Lâmina corte frontal RK 406 - 100000038650	Unidade	2,0000	380,0000	760,0000
Marca:	METISA					
00054	912402	Lâmina Dianteria desgaste RD406 - 370160077	Unidade	2,0000	1.198,0000	2.396,0000
Marca:	METISA					
00055	912403	Lâmina corte movel RD406 - 370160026	Unidade	2,0000	1.097,0000	2.194,0000
Marca:	METISA					
00056	912404	Parafuso dente RD406 e RK406- 219000074	Unidade	300,0000	4,0000	1.200,0000
Marca:	BRASINPAR					
00057	912405	Porca dente RD406 e RK406 - 219000075	Unidade	300,0000	1,5000	450,0000
Marca:	BRASINPAR					

Fornecedor: HORIZONTE TRANSPORTE E LOGÍSTICA DE PEÇAS LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00014	908371	Lamina 8 furos (lamina na cor amarelo) - 5B5564 -	Unidade	44,0000	297,0000	13.068,0000
Marca:	METISA					
00015	910445	Parafuso completo furo 5/8 Linha	Unidade	350,0000	4,0000	1.400,0000
Marca:	FIBAM					
00016	908373	Unha do escarificador (na cor amarelo) - 5D5572 -	Unidade	12,0000	30,0000	360,0000
Marca:	METISA					
00017	908374	Escarificador (na cor vermelho) - 6200064 -	Unidade	12,0000	149,0000	1.788,0000
Marca:	TBM					
00023	908379	Lamina MF (na cor amarelo) - 028153 P1 -	Unidade	2,0000	936,9000	1.873,8000



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 12 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 382
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

Marca: METISA	00024	908380	Dentes caçamba Trazeira (na cor vermelho) -	Unidade	25,0000	63,9000	1.597,5000
Marca: METISA	00025	908381	Dentes caçamba Dianteira (na cor vermelho) -	Unidade	36,0000	63,9000	2.300,4000
Marca: METISA	00026	908382	Lamina (na cor amarelo) - 489306 - Massey Ferguson	Unidade	2,0000	633,0000	1.266,0000
Marca: METISA	00027	908383	Disco poda guia "20" polegada - Massey Ferguson	Unidade	6,0000	147,4000	884,4000
Marca: LUK	00028	908384	Disco de arado liso 28" polegada (reforçado) - Massey Ferguson	Unidade	18,0000	235,0000	4.230,0000
Marca: LUK	00029	908385	Parafusos completos (arado) - Massey Ferguson	Unidade	90,0000	1,4500	130,5000
Marca: FIBAM	00030	908386	Coluna lateral arado modelo E326 - série A10B1684 Ferguson	Unidade	2,0000	793,5000	1.587,0000
Marca: TRW	00031	908387	Buchas de longarina bruta - Massey Ferguson	Unidade	4,0000	113,0000	452,0000
Marca: AXIOS	00034	908390	Separador - carretel 06" 3/8	Unidade	40,0000	174,5000	6.980,0000
Marca: TRW	00035	908391	Eixo redondo p/ grade niveladora - modelo GNL Ferguson	Unidade	2,0000	613,0000	1.226,0000
Marca: EATON	00036	908392	Eixo quadrado p/ grade 24 discos - Modelo G2420 - Sta Izabel-Massey Ferguson	Unidade	4,0000	357,5000	1.430,0000
Marca: EATON	00037	907714	Haste subsolador - Massey Ferguson	Unidade	10,0000	222,0000	2.220,0000
Marca: FLAUS	00038	908393	Picao - Masey Ferguson	Unidade	25,0000	53,4000	1.335,0000
Marca: WP	00039	908394	Parafuso completo para picao - Massey Ferguson	Unidade	60,0000	8,9000	534,0000
Marca: FIBAM							

Prefeitura Municipal de Campestre, 12 de Dezembro de 2017. / **Priscila Juliana Vilela Barra** / Pregoeira.

PROCESSO Nº 095/017 / PREGÃO Nº 071/017 / SRP Nº 040/017 / Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / RESOLVE: / **HOMOLOGAR** / Esse processo licitatório, que tem por objeto registro de preços de peças e componentes de reposição, usado em equipamentos pesados das linhas Hubber Warco, Case, Caterpillar, Randon, Massey Ferguson e Fiat Allis/ New Roland. / Prefeitura Municipal de Campestre, aos 12 de Dezembro de 2017 (dois mil e dezessete). / **Nivaldo Donizete Muniz** / Prefeito Municipal.

PROCESSO Nº 096/017 / PREGÃO Nº 072/017 / SRP Nº 041/017 / A Sra. Priscila Juliana Vilela Barra, Pregoeira Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais.... / RESOLVE / **ADJUDICAR** / Os itens da empresa Padaria Sete Estrelas Ltda - ME, cadastrada no CNPJ 26.362.020/0001-04, conforme descrito abaixo:

Fornecedor: PADARIA SETE ESTRELA LTDA ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	904558	Agua mineral natural (sem gás) garrafa plástica	Unidade	600,0000	1,5000	900,0000
Marca:	Mantiqueira					
00002	008364	Apresentado 1º qualidade	Quilograma	5,0000	22,0000	110,0000



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 12 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 382
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

Marca: Sadia						
00003	902824	bolacha de nata	Quilograma	50,0000	23,0000	1.150,0000
Marca: Padaria Estrela						
00004	008361	Bolacha empanada no coco ralado	Quilograma	40,0000	26,0000	1.040,0000
Marca: Padaria Estrela						
00005	902729	Biscoito de polvilho	Quilograma	50,0000	23,7500	1.187,5000
Marca: Padaria Estrela						
00006	008363	Croissant de presunto	Quilograma	20,0000	25,0000	500,0000
Marca: Padaria Estrela						
00007	008356	Pão Francês 50 gramas	Quilograma	3.000,0000	8,6000	25.800,0000
Marca: Padaria Estrela						
00008	008362	Pão de queijo	Quilograma	50,0000	22,5000	1.125,0000
Marca: Padaria Estrela						
00009	008365	Queijo tipo Mussarela 1º qualidade	Quilograma	5,0000	25,0000	125,0000
Marca: Padaria Estrela						
00010	008367	Sanduíche c/ mussarela e apresentado	Unidade	600,0000	2,3000	1.380,0000
Marca: Padaria Estrela						
00011	906685	Suco artificial sabor misto de frutas	Unidade 450 MI	800,0000	2,0000	1.600,0000
Marca: Bioleve						

Prefeitura Municipal de Campestre, 12 de Dezembro de 2017. / **Priscila Juliana Vilela Barra** / Pregoeira.

PROCESSO Nº 096/017 / PREGÃO Nº 072/017 / SRP Nº 041/017 / O Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / RESOLVE: / **HOMOLOGAR** / Esse processo licitatório, que tem por objeto registro de preços de produtos variados de padaria, sanduíche, água mineral e suco, que serão destinados ao suporte de atividades das diversas secretarias, visando o atendimento a convidados do município em eventos e atividades, colaboradores eventuais, excepcionalmente a servidores diretos e indiretos da Administração quando da ocasião de serviços extraordinários. / Prefeitura Municipal de Campestre, aos 12 de Dezembro de 2017 (dois mil e dezessete). / **Nivaldo Donizete Muniz** / Prefeito Municipal.

PROCESSO Nº 097/017 / PREGÃO Nº 073/017 / SRP Nº 042/017 / O Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / RESOLVE: / **HOMOLOGAR** / Esse processo licitatório, que tem por objeto registro de preços de fraldas geriátricas para fornecimento a pacientes acamados do Município, por se tratar de uma necessidade básica e para que proporcione ao paciente bem estar e comodidade no tratamento diário. / Prefeitura Municipal de Campestre, aos 12 de Dezembro de 2017 (dois mil e dezessete). / **Nivaldo Donizete Muniz** / Prefeito Municipal .

PROCESSO Nº 097/017 / PREGÃO Nº 073/017 / SRP Nº 042/017 / A Sra. Priscila Juliana Vilela Barra, Pregoeira Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais.... / RESOLVE / **ADJUDICAR** / Os itens da empresa Farma 2 Produtos Para Saúde Ltda. EPP, cadastrada no CNPJ 24.826.631/0001-22, conforme descrito abaixo:

Fornecedor: Farma 2 Produtos Para Saúde - EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	909172	Fralda geriátrica M	Pacote c/ no mínimo 09 unidades	4.800,0000	0,8500	4.080,0000
Marca: Descarpac						
00002	903918	Fraldas Geriatrica G	Pacote c/ mínimo 08 unidades	4.800,0000	0,8500	4.080,0000
Marca: Descarpac						
00003	903717	Fraldas Geriatricas GG	Pacote c/ mínimo 07 unidades	2.200,0000	0,9500	2.090,0000
Marca: Descarpac						



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 12 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 382
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

Prefeitura Municipal de Campestre, 12 de Dezembro de 2017. / Priscila Juliana Vilela Barra / Pregoeira.

PROCESSO Nº 091/017 / INEXIGIBILIDADE Nº 013/017 / CREDECIMENTO Nº 005/017 / O Sr., DD Prefeito Municipal de Campestre, / no uso de suas atribuições legais... / RESOLVE: / **ADJUDICAR / Os serviços de fisioterapia para a empresa Clínica Equilíbrio Ltda –ME – CNPJ: 05.400.267/0001-90, conforme descrito abaixo:**

Fornecedor: **008997 - CLINICA EQUILIBRIO LTDA – ME**

Item	Descrição do Produto / Serviço	QTD	Valor Credenciamento	Total do Produto
Lote: 0001 - FO 1 - ASSIST. FISIO. EM ALTERAÇÕES OBSTÉTRICA, NEONATAIS...				
00001	00916762 ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTE NO PRÉ/POS CIRURGIAS UROGINECOLÓGICAS 302010017	300,0000	6,3500	1.905,0000
00002	00916763 ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTE COM DISFUNÇÕES UROGINECOLÓGICAS 302010025	300,0000	4,6700	1.401,0000
Total do Lote 0001 - :				3.306,0000
Lote: 0002 - FO 2 - ASSIST. FISIO. EM ALTERAÇÕES ONCOLÓGICAS				
00001	00916764 ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO DE PACIENTE COM CUIDADOS PALIATIVOS 302020012	80,0000	6,3500	508,0000
00002	00916765 ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTE NO PRE E POS CIRURGIA OONCOLOGICA 302020039	80,0000	6,3500	508,0000
Total do Lote 0002 - :				1.016,0000
Lote: 0003 - FO 4 - ASSIST. FISIO.CARDIOVASCULARES E PNEUMO-FUNCIONAIS				
00001	00916766 ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTE C/ TRANSTORNO RESPIRATÓRIO C/ COMPLICAÇÕES SISTEMATICAS 302040013	300,0000	6,3500	1.905,0000
00002	00916767 ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTE C/ TRANSTORNOS RESPIRATÓRIOS S/ COMPLICAÇÕES SISTEMICAS 302040021	200,0000	4,6700	934,0000
00003	00916768 ATENDIEMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTE COM TRANSTORNO CLÍNICO CARDIOVASCULAR 302040030	100,0000	4,6700	467,0000
00004	00916769 ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO NAS DISFUNÇÕES VASCULARES PERIFÉRICAS 302040056	300,0000	4,6700	1.401,0000
Total do Lote 0003 - :				4.707,0000
Lote: 0004 - FO 5 - ASSIST. FISIO. NAS DISFUNÇÕES ESQUELETICAS				
00001	00916770 ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTES NO PRE E POS OPERATORIO NAS DISFUNÇÕES MUSCULOS ESQUELETIC 302050019	2.000,0000	6,3500	12.700,0000
00002	00916771 ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICOS EM PACIENTES NAS ALTERAÇÕES MOTORAS 302050027	4.000,0000	4,6700	18.680,0000
Total do Lote 0004 - :				31.380,0000
Lote: 0005 - FO 6 - ASSIST. FISIO. NAS ALTERAÇÕES EM NEUROLOGIA				
00001	00916772 ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTES C/ DISTURBIO NEUROKINETICOS-FUNCIONAIS S/ COMPLICAÇÕES 302060014	100,0000	4,6700	467,0000
00002	00916773 ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO NAS DESORDENS DO DESENVOLVIMENTO NEURO MOTOR 302060030	100,0000	4,6700	467,0000



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 12 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 382
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

			Total do Lote 0005 - :	934,0000
Lote: 0006 - FO 1 - CONSULTA MEDICA OUTROS PROF. NIVEL SUPERIOR				
00001	00916774	CONSULTA/ ATENDIMENTO DOMICILIAR NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA (FISIOTERAPIA) 0301010161	100,0000 3,1400	314,0000
			Total do Lote 0006 - :	314,0000

Prefeitura Municipal de Campestre, aos 12 (doze) dias do mês de dezembro de 2017. / **Nivaldo Donizete Muniz** / Prefeito Municipal.

PROCESSO Nº 091/017 / INEXIGIBILIDADE Nº 013/017 / CREDECIMENTO Nº 005/017 / O Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / **RESOLVE:** / **RATIFICAR** / a Inexigibilidade de Licitação com Fundamentação Legal: Caput do Artigo 25 da Lei Federal 8.666/93. Processo 091/017 – Inexigibilidade 013/017 – Credenciamento 005/017. Objeto: Credenciar e contratar pessoas jurídicas, para realização de sessões de fisioterapia, de forma complementar a rede de assistência à Saúde do Município.

Fornecedor: **008997 - CLINICA EQUILIBRIO LTDA – ME – CNPJ: 05.400.267/0001-90**

Item	Descrição do Produto / Serviço	QTD	Valor	Total do
			Credenciamento	Produto
Lote: 0001 - FO 1 - ASSIST. FISIO. EM ALTERAÇÕES OBSTÉTRICA, NEONATAIS...				
00001	00916762	ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTE NO PRÉ/POS CIRURGIAS UROGINECOLÓGICAS 302010017	300,0000 6,3500	1.905,0000
00002	00916763	ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTE COM DISFUNÇÕES UROGINECOLÓGICAS 302010025	300,0000 4,6700	1.401,0000
			Total do Lote 0001 - :	3.306,0000
Lote: 0002 - FO 2 - ASSIST. FISIO. EM ALTERAÇÕES ONCOLÓGICAS				
00001	00916764	ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO DE PACIENTE COM CUIDADOS PALIATIVOS 302020012	80,0000 6,3500	508,0000
00002	00916765	ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTE NO PRE E POS CIRURGIA OONCOLOGICA 302020039	80,0000 6,3500	508,0000
			Total do Lote 0002 - :	1.016,0000
Lote: 0003 - FO 4 - ASSIST. FISIO.CARDIOVASCULARES E PNEUMO-FUNCIONAIS				
00001	00916766	ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTE C/ TRANSTORNO RESPIRATÓRIO C/ COMPLICAÇÕES SISTEMATICAS 302040013	300,0000 6,3500	1.905,0000
00002	00916767	ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTE C/ TRANSTORNOS RESPIRATÓRIOS S/ COMPLICAÇÕES SISTEMICAS 302040021	200,0000 4,6700	934,0000
00003	00916768	ATENDIEMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTE COM TRANSTORNO CLÍNICO CARDIOVASCULAR 302040030	100,0000 4,6700	467,0000
00004	00916769	ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO NAS DISFUNÇÕES VASCULARES PERIFÉRICAS 302040056	300,0000 4,6700	1.401,0000
			Total do Lote 0003 - :	4.707,0000
Lote: 0004 - FO 5 - ASSIST. FISIO. NAS DISFUNÇÕES ESQUELETICAS				
00001	00916770	ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTES NO PRE E POS OPERATORIO NAS DISFUNÇÕES MUSCULOS ESQUELETIC 302050019	2.000,0000 6,3500	12.700,0000
00002	00916771	ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICOS EM	4.000,0000 4,6700	18.680,0000



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 12 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 382
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

PACIENTES NAS ALTERAÇÕES MOTORAS 302050027

Total do Lote 0004 - : 31.380,0000

Lote:

0005 - FO 6 - ASSIST. FISIO. NAS ALTERAÇÕES EM NEUROLOGIA

00001	00916772	ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO EM PACIENTES C/ DISTURBIO NEUROKINETICOS-FUNCIONAIS S/ COMPLICAÇÕES 302060014	100,0000	4,6700	467,0000
00002	00916773	ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO NAS DESORDENS DO DESENVOLVIMENTO NEURO MOTOR 302060030	100,0000	4,6700	467,0000

Total do Lote 0005 - : 934,0000

Lote: 0006 - FO 1 - CONSULTA MEDICA OUTROS PROF. NIVEL SUPERIOR

00001	00916774	CONSULTA/ ATENDIMENTO DOMICILIAR NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA (FISIOTERAPIA) 0301010161	100,0000	3,1400	314,0000
-------	----------	---	----------	--------	----------

Total do Lote 0006 - : 314,0000

Prefeitura Municipal de Campestre, aos 12 (doze) dias do mês de dezembro de 2017. / **Nivaldo Donizete Muniz** / Prefeito Municipal.

PROCESSO Nº 091/017 / INEXIGIBILIDADE Nº 013/017 / CREDENCIAMENTO Nº 005/017 / O Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / RESOLVE: / HOMOLOGAR / esse processo licitatório, que tem por objeto credenciar e contratar pessoas jurídicas, para realização de sessões de fisioterapia, de forma complementar a rede de assistência à Saúde do Município. / Prefeitura Municipal de Campestre, aos 12 (doze) dias do mês de dezembro de 2017 (dois mil e dezessete). / **Nivaldo Donizete Muniz** / Prefeito Municipal.

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPESTRE

ÓRGÃO GESTOR:

Coordenação de Comunicação

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Saúde

Departamento de Licitação